Ketiga; berhubungan dengan masyarakat

dan waktu. (Nangi, 2011)

B. Biografi Habib Shaleh bin Muhsin dan Sejarah Shalawat Mansub

Biografi Habib Sholeh bin Muhsin al-Hamid

Habib Sholeh bin Muhsin al-Hamid lahir di desa Qorbah, Bakarman

(wadi amd), Hadramaut, Yaman, tanggal 17 Jumadil Ula tahun 1313 H

bertepatan pada tahun 1895 M. Ayahnya adalah al-Habib Muhsin bin

Ahmad yang terkenal dengan sebutan al-Bakriy al-Hamid, adalah salah

seorang solihin dan disegani oleh masyarakatnya. Banyak sekali dari mereka

yang datang kepada beliau untuk bertawassul dan memohon doa untuk

tercapainya segala hajat mereka.